19.1.1598 - 1598 a 19 di Genaro ... f. 289 Al Principe di Conca d. dodici e per lui a Giacomo Fiamengho d.o 
sono a comp.to di d. 32 che li altri d. 20 celi ha pagati per questo n.ro banco ciò è d. 10 ad esso Giacomo et 
altri d. X a m.ro Biase fiamengho et sono tutti V3 d. 12 che toccano al detto Biase per ebano e sua 
manifattura di una cornice li ha fatta ad un quatro suo et altri d. 20 ne spettano a esso m.ro Giacomo ciò è d. 
18 per una cornice grande et d. due per una piccola d. 12 (ASNa.BA, vol. 130, Banco de Mari; De Mieri, in 
Prospettiva 139-140 2010, p.165; Pinto, Revisione 2014). 

22.1.1599 - 22 gennaio 1599 f. 389 Al principe di Conca ducati vinticique et per lui a mastro Biase del 
Poczo disse per una cornice d'ebano che have fatta per uno suo quadro di un Cristo che porta la croce 
incollo d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.138; Iorio, Ricerca 2016). 

30.3.1599 - 30 di Marzo 1599 Martedi … f. 690 A Don Giorgio Castriota d. quindeci et per lui à Biase del 
puzzo d.o sono per caparro e parte de pag.to de uno scrittoio et una boffetta d’hebano, lavorata d’avorio 
l’una e l’altra per prezzo de d. 45 con patto che la boffetta habbia da essere longa p.mi 4 ½ e larga doi palmi 
e mezzo, e lo scrittoio habbia da essere di palmi dimezzo lungo, un palmo, et 2/3 alto, et largo un palmo, et 
quarto quali habbia da consignarli all’ult.o de aprile, et esso don Giorgio l’habbia da consig.re al detto tempo 
li altri d. 30 à comp.to delli d. 45 con patto ancora che sia l’avorio bianchissimo, et con tutte le altre con.ni de 
l’avori come sono convenuti in presentia de testimonj, non consignandoglieli al d.o tempo sia lecito 
comprarselo à spese et interesse suo d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 19, p.293; Pinto, Ricerca 
2021). 

27.5.1599 - 1599 A 27 de Maggio Giovedi … f. 1003 A D. Giorgio Castriota d. trenta Et per lui a biase del 
puzo d.o per saldo de d. 45 per un scrittoio et boffette d’ebano et avolio consig.li d. 30 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 18, p.585; Pinto, Ricerca 2021). 

30.8.1600 - 1600 à 30 di Agosto Mercordi f. 260 Al Principe di Conca e Ammiraglio ducati quarantadua et 
per lui a mastro Biase del Poczo dissero sono per arra et parte di pagamento d’una cornice d’ebano che ha 
da fare per un suo quadro, et ce l’ha da dare fra termine de giorni quindici et non dandocela sia tenuto 
restituirlo questo caparro d. 42 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 25, p.35; Pinto, Ricerca 2016). 

24.3.1603 - 1603 a 24 di Marzo lunedi … f. 250 A D. Carlo d'Avalos Princ.e di Montesarchio d.ti cinquanta, et 
per lui a m.ro Biase del puzzo, diss.ro d. 40 per lo preczo de uno scrittorio d'ebbano e Avolio, et li altri d. 10 
sono per caparro et in conto d'un altro scrittorio che li ha da fare simile à quello per li 15 di maggio pross.o 
1603 a lui con.ti d. 50 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.194; Pinto, Ricerca 2019).